
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПРИДАННИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

Об утверждении плана мероприятий, 
направленных на формирование н 
оценку функциональной грамотности 
в МАОУ «Приданниковская СОШ» в 
2021 -  2022 учебном году

На основании приказа Министерства образования и молодёжной политики Свердловской 
области от 15.09.2021 г. № 02-01-82/10454 «От организации работы по внедрению в учебные 
процесс банка заданий для оценки функциональной грамотности», приказа МОУО МО 
Красноуфимский округ от 15.09.2021 г. № 380 «Об Утверждении муниципального плана 
мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности» и в целях 
формирования у обучающихся функциональной грамотности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить плана мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной 

грамотности в МАОУ «Приданниковская СОШ» (Приложение 1).

2. Назначить ответственным за реализацию плана заместителей директора Кузнецову Е.Н. и 
Кузнецову Т.В.

3. Кузнецовой Е.Н. и Кузнецовой Т.В. организовать контроль за внедрением в учебный 
процесс материалов банка заданий для оценки функциональной грамотности, разработанных 
ФГБНУ «Института стратегии развития образования Российской академии образования».

4. Кузнецовой Е.Н. сформировать в региональной базе данный (РБДО) базы данных 
обучающихся 8-9 классов 2021-2022 учебного года, а также учителей, участвующих в 
формировании функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов по шести направлениям: 
читательская грамотность, математическая компетентность, естественнонаучная грамотность, 
финансовая грамотность, глобальные компетенции и креативное мышление.

ПРИКАЗ

от 20.09.2021 № 83/2


		2021-09-20T16:04:09+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРИДАННИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ




